
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

от 27.04.2015                                                                                                              № 211 

 

 

Об организации логопедических 

пунктов в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы 

дошкольного образования 
 

 

 В целях  регламентирования деятельности  логопедических пунктов в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования,  в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", 

руководствуясь письмом Министерства образования Российской Федерации от 

14.12.2000 №2 "Об организации работы логопедического пункта 

общеобразовательного учреждения", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, на базе которых создаются 

логопедические пункты (приложение 1); 

2. Образовательным организациям, реализующих программы дошкольного 

образования, на базе которых создаются логопедические пункты: 

- внести соответствующие изменения в устав; 

- утвердить положение о логопедическом пункте; 

- при разработке положения о логопедическом пункте руководствоваться 

письмом Министерства образования Российской Федерации от 14.12.2000 

№2 "Об организации работы логопедического пункта 

общеобразовательного учреждения"; 



- осуществить информирование  родителей (законных представителей) об 

открытии логопедического пункта и о порядке зачисления обучающихся в 

логопедический пункт. 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

главный специалист  дошкольного отдела  

управления общего и дополнительного образования   

департамента образования администрации города 

Марина Николаевна Житинская 

тел. 43-76-61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департамента 

                   
 

 

О.П. Козлова 

 



Приложение 1 к приказу  

от __________ № ________ 

 

 

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №2 "Калинка"; 

2.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №4 "Сказка"; 

3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №8 "Снеговичок"; 

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №9 "Малахитовая шкатулка"; 

5.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №10 "Белочка"; 

6.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №14 "Солнышко"; 

7.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №15 "Солнышко"; 

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №18 "Орлёнок"; 

9.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №21 "Звездочка"; 

10.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №23 "Гуси-лебеди"; 

11.  Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска центр развития ребенка - детский сад №25 "Семицветик"; 

12.  Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад  

комбинированного вида №27 "Филиппок"; 

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №30 "Слонёнок"; 

14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №31 "Медвежонок"; 

15.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №32 "Брусничка"; 

16.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №34 "Дюймовочка"; 

17.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №37 "Дружная семейка"; 

18.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №38 "Домовёнок"; 

19.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №40 "Золотая рыбка"; 

20.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска центр развития ребенка - детский сад №41 "Росинка"; 

21.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №45 "Искорка"; 

22.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №47 "Гнездышко"; 

23.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 



Нижневартовска детский сад №48 "Золотой петушок"; 

24.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №49 "Родничок"; 

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №50 "Лесная сказка"; 

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №54 "Катюша"; 

27.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №55 "Улыбка"; 

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №56 "Северяночка"; 

29.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №60 "Золушка"; 

30.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №61 "Соловушка"; 

31.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №62 "Журавушка"; 

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №64 "Пингвинёнок"; 

33.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№67 "Умка"; 

34.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №68 "Ромашка"; 

35.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №69 "Светофорчик"; 

36.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

комбинированного вида №76 "Подснежник"; 

37.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №78 "Серебряное копытце"; 

38.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №80 "Светлячок"; 

39.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №83 "Жемчужина"; 

40.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

комбинированного вида №86  "Былинушка"; 

41.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №88 "Одуванчик". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


